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Nowa odsłona Muzeum Ziemiaństwa

Autor: fot. arch. UMWM

Na remont placówki muzealnej w Dąbrowie w powiecie siedleckim Samorząd
Województwa Mazowieckiego przeznaczył prawie 3 mln zł.

Dzięki tym środkom zrewitalizowano park, posadzono nowe rośliny ozdobne i rozbudowano kompleks
budynków muzealnych. W prezentacji oferty kulturalnej i podsumowaniu zrealizowanych inwestycji
wzięli udział marszałek Adam Struzik oraz członkinie zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa
Orzełowska i Elżbieta Lanc.

– Muzeum Ziemiaństwa w Dąbrowie zachwyca nie tylko znakomitymi zbiorami, ale przede
wszystkim otoczeniem – mówił marszałek Adam Struzik. – Dwór ze wspaniale odnowionymi
wnętrzami, park z urokliwymi alejkami, staw i ta przyroda – w najpiękniejszym mazowieckim
wydaniu. Nieustannie wspieramy to miejsce. I efekty tego wsparcia miałem dziś okazję
podziwiać. Gratuluję zespołowi muzeum świetnie wykonanej pracy. A wszystkich zapraszam
do tego wyjątkowego miejsca na mapie naszego Mazowsza.

Pomogły też środki z Budżetu Obywatelskiego Mazowsza

W ciągu czterech lat Sejmik Województwa Mazowieckiego na prace związane z modernizacją Muzeum
Ziemiaństwa w Dąbrowie – Oddział Muzeum Regionalnego im. Mieczysława Asłanowicza w Siedlcach
przeznaczył prawie 3 mln zł. Ponad 1,1 mln zł to środki z Budżetu Obywatelskiego Mazowsza.

Szeroki zakres prac

Dzięki wsparciu samorządu województwa w parku na terenie muzeum wybudowano most łączący



dwa stawy, rozbudowano oczyszczalnię ścieków i drewutnię, wykonano pokrycie dachów budynków
drewutni i spichlerza. Udało się też wykonać zadaszenie schodów zewnętrznych budynku dworu
i oficyny oraz utwardzić plac postojowy przy oficynie.

Wybudowano też wiatę parkową i zagospodarowano część parku przy stawie. Prace obejmowały też
odnowienie wnętrz budynku dworu i budowę oficyny dworskiej. Na terenie kompleksu ustawiono
rzeźbę „Stary Winiarz”, krzyż pandemiczny, dwie kapliczki oraz trzy pomniki: gen. Ludwika Kickiego,
Stefana Żeromskiego i poległego w tej wsi 14 sierpnia 1920 r. żołnierza Wojska Polskiego Jana
Konarskiego.

 

- Gratuluję zespołowi muzeum świetnie wykonanej pracy. A wszystkich zapraszam do tego wyjątkowego
miejsca na mapie naszego Mazowsza - mówił marszałek Adam Struzik..
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Dzięki środkom przeznaczonym przez samorząd Mazowsza zrewitalizowano park, posadzono nowe rośliny
ozdobne i rozbudowano kompleks budynków muzealnych.
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Ponad 1,1 mln zł z funduszy, które samorząd Mazowsza przeznaczył na remont, to środki z Budżetu
Obywatelskiego Mazowsza.
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W prezentacji oferty kulturalnej i podsumowaniu zrealizowanych inwestycji wzięli udział marszałek Adam
Struzik oraz członkinie zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska i Elżbieta Lanc.
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Na remont placówki muzealnej w Dąbrowie w powiecie siedleckim Samorząd Województwa
Mazowieckiego przeznaczył prawie 3 mln zł.
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Na terenie kompleksu ustawiono m.in. rzeźbę „Stary Winiarz”, krzyż pandemiczny i dwie kapliczki
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Dzięki wsparciu samorządu województwa w parku na terenie muzeum wybudowano most łączący dwa
stawy, rozbudowano oczyszczalnię ścieków i drewutnię, wykonano pokrycie dachów budynków drewutni i
spichlerza. Udało się też wykonać zadaszenie schodów zewnętrznych budynku dworu i oficyny oraz
utwardzić plac postojowy przy oficynie
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